

Bryggen, Vejle A/S

c/o Steen & Strøm Danmark A/S

Arne Jacobsens Allé 20,2

2300 København S

CVR-nr. 12 51 21 39

**Årsrapport for 2021
(33. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling

København den 30. juni 2022

Dirigent

Carmen Nørgaard

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar -31. december	12
Balance pr. 31. december	13
Egenkapital	15
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Bryggen, Vejle A/S
c/o Steen & Strøm Danmark A/S
Arne Jacobsens Allé 20,2
2300 København S

CVR-nr.: 12 51 21 39

Regnskabsperiode: 1. januar 2021 - 31. december 2021

Stiftet: 1. august 1988

Regnskabsår: 33. Regnskabsår

Hjemsted: København

Bestyrelse

Brian Jensen, formand
Marie Jacqueline Ginette Caniac
Bjørn Tjaum

Direktion

Marie Jacqueline Ginette Caniac

Revision

Deloitte
Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
2300 København S

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at forestå driften af og den fortsatte merkantile udvikling af butikscentret Bryggen, Vejle A/S

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på t.kr. 17.784 og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en negativ egenkapital på t.kr. 16.109.

Butikscentret omfatter et samlet detailhandelsareal på 21.000 m². Hertil kommer i alt godt 700 P-pladser placeret på centrets tag.

Siden foråret 2020 har Covid-19 pandemien gradvist spredt sig over Danmark. Alle Steen & Strøm storcentre, har løbende tilpasset sig situationen og forholdt sig til myndighedernes anvisninger, samt taget de nødvendige forholdsregler. Daglig drift, organisation og medarbejderressourcer er tilpasset for at sikre et for situationen forsvarligt miljø for vores lejere og kunder, og samtidig sikre fortsat drift af centeret. Dette omfatter bl.a. stop for aktiviteter, der samler/koncentrerer besøgende, ensretning af kundestrømmen for at undgå tæt og tværgående trafik, uddannelse og dedikering af "corona-personel", øget rengøring og opstilling af håndsprit mv.

Centeret har således været lukket fra december 2020 til april 2021, dog undtaget "nødvendigheder", herunder dagligvarebutikker og apotek. På trods af pandemien har vi set en positiv tendens siden genåbningen i foråret 2021. Der har været stor interesse for Bryggen på de digitale platforme, og vi har set stærke kunde- og omsætningstal i Q3 og Q4. Fokus har været at sikre, at så mange af Bryggens butikker som muligt kommer gennem krisen, så vi fortsat har et stærkt butiksmix. Vores ambition er at stå stærkt som et superregionalt shoppingcenter med stærke brands og stor variation i butiksmixet.

I 2021 har vi på trods af ovennævnte usikkerheder og nedlukning opnået en acceptabel opkrævning af vores indtægter, idet vi ved regnskabets aflæggelse har modtaget betaling for 97,6% af de opkrævede lejer samt fællesomkostninger (netto efter rabatter). Dette er dog væsentligt lavere end det vanlige niveau på over 99%. Bryggens detailomsætning er stadig under niveau i forhold til 2019. Besøgstallet er ligeledes faldet med 34% siden 2019. Det samlede kundetal er således omkring 7,9 millioner gæster. Nedgangen er en direkte konsekvens af pandemien og de restriktioner, der er blevet pålagt Bryggen og vores butikker. 2021 har været præget af, at store salgsmomenter som Black Friday, sæsonudsalg samt julehandlen helt eller delvist er blevet påvirket af myndighedernes restriktioner. Dette har en betydelig indvirkning på vores lejere og en direkte konsekvens for aktivitetsniveauet og således vores evne til at oppebære den del af vores indtægtsgrundlag, der afhænger af aktivitet, kunder og omsætning.

Dagsværdien af butikscentret, Bryggen, andrager pr. 31. december 2021 mio. kr. 574. I forhold til dagsværdien pr. 31. december 2020 på mio. kr. 567.

Ledelsesberetning, fortsat

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat opgjort før af- og nedskrivninger (EBITDA) blev på mio. kr. 24. Resultatet er således på niveau med forventningen for året. I tillæg til dette resultat er der en værdiregulering af butikscentret på mio. kr. 6,0, samt finansielle omkostninger på 7,7 mio. kr., hvilket giver det regnskabsmæssige resultat på i alt mio. kr. 22 før skat.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Det kommende år vil have fokus på udlejning af Bryggen til koncepter, der understøtter og supplerer udviklingen af centret samt optimering af den interne kundestrøm. Det er selskabets forventning, at Bryggen vil fortsætte sin positive vækst i besøgstal og samtidig øge omsætningen i centrets butikker.

For 2022 forventes samlet et resultat i niveauet mio.kr. 20 før af- og nedskrivninger (EBITDA).

Usikkerhed ved indregning og måling

Resultatet påvirkes væsentligt af dagsværdireguleringen af investeringsejendommen. Der henvises til anvendt regnskabspraksis samt forudsætningerne for værdiansættelsen, jf. note 6.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Driftsmæssige risici

Selskabet er underlagt de generelle risici, der er forbundet med aktiviteten. Disse er alle relateret til butikscentre og dermed indirekte til udviklingen i og konjunkturerne for forbruget samt til inflations- og renteudviklingen. I forhold til ejendomsbranchen generelt, betyder dette en mindre risiko.

Kreditrisici knyttet til finansielle aktiver svarer til de værdier, der er indregnet i balancen. Koncernens politik for påtagelse af kreditrisici medfører, at alle større kunder og samarbejdspartnere løbende kreditvurderes.

Vejle Kommune's byråd har i 2016 godkendt en lokalplan, der giver mulighed for etablering af samlet 30.000 kvm. detailhandel på den nærliggende "Posthusgrund", og der forventes således etablering af et konkurrerende tilbud i de kommende år. Det forventes, at en sådan etablering vil skabe en polarisering af byens handel i området og således udkonkurrere handlen i byens gågader og i begrænset omfang udfordre Bryggen's status.

Ledelsesberetning, fortsat

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion m.v.

Steen & Strøm koncernen har siden 2014 været ISO 14001 certificeret. I januar 2020 gennemgik 6 sites eksterne audits med henblik på re-certificering, hvilket vi opnåede. Eksterne audits vil blive udført i de danske centre i foråret 2022 og re-certificering vil blive udført påny i 2023.

I 2021 deltog Steen & Strøm i det årlige Global Real Estate Sustainability Benchmark ("GRESB"). Steen & Strøm har fastholdt den samlede score på 96/100 og ligger dermed nummer et i GRESB's samlede rangering for alle kategorier af ejendomme på verdensplan i Skandinavien. Steen & Strøm er klassificeret Global Sector Leader og som "Green Star". "Green Star" er det højeste klassificeringsniveau i GRESB. Se www.gresb.com for yderligere information, herunder resultaterne af undersøgelsen.

I det fortløbende arbejde med ISO 14001 er følgende områder udpeget som "væsentligste miljøpåvirkninger" og områder der er særlig fokus på:

1. Energiforbrug (reducering)
2. Affaldshåndtering (genanvendelse)
3. Vandforbrug (reducering)
4. Transport (reducering af miljøpåvirkning)
5. Indkøb (miljøcertificeret)
6. Lejere (reducere miljøbelastning)
7. Projekt (BREEAM klassificering "Very good" for alle nye udviklingsprojekter)

Eksternt miljø

Selskabet har fokus på de væsentligste miljøpåvirkninger, der er udpeget i forbindelse med det fortløbende arbejde med ISO 14001. For uddybning heraf henvises til ledelsesberetningen for moderselskabet Steen & Strøm Danmark A/S.

Samfundsansvar

Initiativer vedrørende CSR er vigtige strategielementer i koncernens managementarbejde og i driften af det enkelte shoppingcenter. For uddybning heraf henvises til ledelsesberetningen for moderselskabet Steen & Strøm Danmark A/S.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

2022 er startet med en relativt høj inflation i det meste af verden, drevet af forskellige forhold som høj beskæftigelse, stigende energipriser og flaskehalse i forsyningskæderne. Dette forstærkes yderligere af krigen i Ukraine, som forventes at påvirke den globale økonomi negativt, hvilket allerede afspejles i et væsentligt fald i forbrugertilliden. Det er for tidligt at vurdere indflydelsen på vores aktiviteter, hvilket afhænger af varigheden af både krigen samt nævnte flaskehalse mv. Ledelsen overvåger situationen løbende og vil tage nødvendige foranstaltninger for at begrænse de negative effekter.

Der er efter balancedagen ikke indtruffet yderligere væsentlige forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 1. januar 2021 - 31. december 2021

Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Nettoomsætning	43.148	42.474
Eksterne omkostninger	<u>-18.980</u>	<u>-20.069</u>
Bruttoresultat	24.168	22.405
3 Værdireguleringer af investeringsaktiver	<u>5.883</u>	<u>-87.561</u>
Resultat af ordinær primær drift	30.051	-65.156
Andre finansielle indtægter	11	2
4 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-7.744</u>	<u>-8.050</u>
Ordinært resultat før skat	22.318	-73.204
5 Skat af årets resultat	<u>-4.534</u>	<u>16.105</u>
Årets resultat	<u>17.784</u>	<u>-57.099</u>
6 Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	17.784	-57.099
	<u>17.784</u>	<u>-57.099</u>

Balance pr. 31. december 2021

Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
7 Investeringsejendomme	573.876	566.808
Materielle anlægsaktiver	<u>573.876</u>	<u>566.808</u>
8 Depositum	1.572	1.572
Finansielle anlægsaktiver	<u>1.572</u>	<u>1.572</u>
Anlægsaktiver	<u>575.448</u>	<u>568.380</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	323	442
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	4.994	3.212
Andre tilgodehavender	2.304	4.075
9 Periodeafgrænsningsposter	2.668	2.312
Tilgodehavender	<u>10.289</u>	<u>10.041</u>
Likvide beholdninger	15.442	1.393
Omsætningsaktiver	<u>25.731</u>	<u>11.434</u>
Aktiver	<u>601.179</u>	<u>579.814</u>

Balance pr. 31. december 2021

Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Virksomhedskapital	550	550
Overført resultat	-16.659	-34.443
Egenkapital	<u>-16.109</u>	<u>-33.893</u>
10 Hensættelser til udskudt skat	18.544	12.228
Hensatte forpligtelser	<u>18.544</u>	<u>12.228</u>
11 Deposita	5.036	5.512
12 Leasing forpligtelser	253.474	254.077
Langfristede gældsforpligtelser	<u>258.510</u>	<u>259.589</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	2.087
Leverandører af varer og tjenesteydelser	351	215
Gæld til tilknyttede virksomheder	333.342	330.793
Anden gæld	5.332	7.615
12 Leasing forpligtelser	1.208	1.179
Kortfristede gældsforpligtelser	<u>340.234</u>	<u>341.889</u>
Gældsforpligtelser	<u>598.743</u>	<u>601.479</u>
Passiver	<u>601.179</u>	<u>579.814</u>
Eventualposter m.v.	13	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14	
Nærtstående parter og ejerforhold	15	

Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Egenkapital 1. januar 2021	550	-34.443	-33.893
Årets resultat	0	17.784	17.784
Egenkapital 31. december 2021	<u>550</u>	<u>-16.659</u>	<u>-16.109</u>

Selskabskapitalen består af 550 aktier à nominelt t.kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Noter

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabets formue er tabt og de kortfristede gældsforpligtelser overstiger selskabets omsætningsaktiver. Ledelsen forventer at genetablere positiv formue ved daglig drift. Det er samtidig ledelsens vurdering, at de nuværende kreditfaciliteter hos banker, leverandører og tilknyttede virksomheder i øvrigt kan opretholdes. Moderselskabet Steen & Strøm Danmark A/S har afgivet støtteerklæring.

2 Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

2022 er startet med en relativt høj inflation i det meste af verden, drevet af forskellige forhold som høj beskæftigelse, stigende energipriser og flaskehalse i forsyningskæderne. Dette forstærkes yderligere af krigen i Ukraine, som forventes at påvirke den globale økonomi negativt, hvilket allerede afspejles i et væsentligt fald i forbrugertilliden. Endvidere afspejles effekten af den stigende rente og inflation også i værdiansættelserne for investeringsejendommene, som baseret på forudsætningerne for værdiansættelsen i juni 2022 forventes at have en negativ værdiregulering på omkring 20 millioner DKK. Det er derimod for tidligt at vurdere den fulde indflydelse på investeringsejendommene samt aktiviteterne, hvilket afhænger af varigheden af både krigen samt nævnte flaskehalse mv. Ledelsen overvåger situationen løbende og vil tage nødvendige foranstaltninger for at begrænse de negative effekter.

3 Værdireguleringer af investeringsaktiviteter	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Værdireguleringer af investeringsejendomme	5.883	-87.561
I alt	<u>5.883</u>	<u>-87.561</u>
4 Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	-77	-158
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	-2.549	-2.759
Kursreguleringer omkostninger	-1	-1
Renter leasingforpligtelser	-5.117	-5.127
I alt	<u>-7.744</u>	<u>-8.045</u>
5 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.782	3.212
Årets regulering af udskudt skat	-6.316	12.893
I alt	<u>-4.534</u>	<u>16.105</u>
6 Resultatdisponering		
Overført resultat	<u>17.784</u>	<u>-57.099</u>
	<u>17.784</u>	<u>-57.099</u>

7 Investeringsejendomme

	Investerings- ejendomme t.kr.
Kostpris 1. januar 2021	876.521
Tilgang i årets løb	<u>1.185</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>877.706</u>
Værdireguleringer 1. januar 2021	-309.713
Årets værdireguleringer	<u>5.883</u>
Værdireguleringer 31. december 2021	<u>-303.830</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u><u>573.876</u></u>
Ikke ejede aktiver udgør:	254.682

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Beregning af dagsværdi sker med udgangspunkt i en Discounted Cash Flow model, som tager udgangspunkt i prognoser for de fremtidige netto pengestrømme, som butikscentret forventer at generere. Disse kapitaliseres ved hjælp af Exit Cap Rate og Discount Rate. Exit Cap Rate svarer til afkastkrav for et "normalt år", anvendt til beregning af terminalværdi (baseret på 10. års estimerede og normaliserede cash flow), og Discount Rate svarer til Diskonteringsfaktor anvendt til beregning af nutidsværdien af de fremtidige pengestrømme.

For yderligere oplysninger om forventninger til fremtiden henvises til ledelsesberetningen. Grundlaget for værdiberegningerne er butikscentrets nettodriftsresultat (pengestrømme fra udlejningsejendom). Der er dertil indhentet ekstern vurdering af dagsværdien.

Afkastkravene fastsættes for butikscentret med udgangspunkt i en langsigtet, risikofri, nominel rente med tillæg af en risikojustering. Risikojusteringen foretages ud fra en vurdering af geografiske forhold, beliggenhed, butikscentrets standard og performance samt lejernes soliditet.

Ved beregningen af dagsværdien er der anvendt en Exit Cap Rate på 7,15 % (7,15 % i 2020) og en Discount Rate på 9,25 % (9,25 % i 2020).

Ved værdifastsættelsen er endvidere lagt følgende væsentlige forudsætninger til grund:

- a) Værdien af lejerbetalte afskrivninger er beregnet som nutidsværdien af den kendte, fremtidige betalingsstrøm.
- b) Der indgår ikke realiserede lejepotentialer ved værdiansættelsen. Disse lejepotentialer vil blive realiseret, når aftalevilkår og markedssituationen muliggør dette.
- c) Ved kalkulationen er forudsat en inflationsregulering i budgetperioden på 2,0 % p.a.
- d) DCF modellen tager hensyn til værdielementerne af forudbetalt leje og deposita.
- e) Tomgang er indregnet med aktuell tomgang, justeret for forventede, realistiske udlejninger i de følgende 3 år. Herefter er indregnet en vurderet generel tomgang med tilhørende omkostninger i den resterende budgetperiode.
- f) Der er taget hensyn til bevilgede projekter i form af nødvendige investeringer og afkast heraf.

Noter fortsat

8 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita t.kr.
Primo 2021	1.572
Tilgang i årets løb	0
Ultimo 2021	<u>1.572</u>
Regnskabsmæssig værdi Ultimo 2021	<u><u>1.572</u></u>

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgør forudbetalte omkostninger, samt periodisering af rabatter afgivet i forbindelse med kontraktindgåelse.

10 Hensættelser til udskudt skat

	<u>2021</u> t.kr	<u>2020</u> t.kr
Hensættelser til udskudt skat 1. Januar	12.228	25.364
Regulering udskudt skat	6.316	-13.136
Hensættelser til udskudt skat 31. december	<u>18.544</u>	<u>12.228</u>

11 Deposita

	Gæld 1. januar 2021 t.kr	Gæld 31. december 2021 t.kr	Afdrag næste år t.kr	Restgæld efter 5 år t.kr
Deposita	5.512	5.036	0	5.036
	<u>5.512</u>	<u>5.036</u>	<u>0</u>	<u>5.036</u>

Noter fortsat

12 Leasingaktiverforpligtelser

	2021	2020
	t.kr	t.kr
Leasingforpligtelse indregnet 1. januar (IFRS 16)	255.256	255.322
Revurdering leasingforpligtelse 1. januar	608	1.090
<i>Af- og nedskrivninger</i>		
Afdrag leasingaktiver	-1.182	-1.156
<i>Finansielle omkostninger</i>		
Renter, leasingforpligtelser	5.117	5.128
Leasing forpligtelser ultimo 2021	<u>254.682</u>	<u>255.256</u>
Forfald af leasingforpligtelser	2021	2020
	t.kr	t.kr
Under 1 år	1.208	1.179
Mellem 1 til 5 år	5.077	3.635
Over 5 år	248.398	247.895
Total ikke diskonteret leasingforpligtelse 31. december	<u>254.682</u>	<u>255.256</u>
Kortfristet	1.208	1.179
Langfristet	<u>253.475</u>	<u>254.077</u>
Leasingforpligtelse indregnet i balancen	<u>254.682</u>	<u>255.256</u>

Bryggen, Vejle A/S har ved måling af leasingforpligtelsen anvendt en gennemsnitlig alternativ lånerente til tilbagediskontering af fremtidige leasingbetalinger på 2,0 %.

Selskabet har forpligtet sig ved en grundlejeaftale med udløb i år 2105. I henhold til lejeaftalen har selskabet i år 2075 ret til at købe grunden til markedsværdien.

Det lejede er uopsigelig i lejeperioden, dog således at Lejer kan opsige det lejede efter 50 års leje med et varsel på 5 år, samt derefter hvert 10. år med 5 års varsel.

13 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Steen & Strøm Danmark A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2021 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Andre eventualforpligtelser

Driften af Bryggen, Vejle A/S indebærer, at der er indgået leveringsaftaler, med kortere eller længere varighed, med leverandører til centerets serviceudgifter. Disse udgifter dækkes af lejerne i centeret, men den juridiske forpligtelse overfor leverandørerne påhviler Bryggen, Vejle A/S. Forpligtelsen varierer over året og er afhængig af aktuelle opgaver og leverandører.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Butikscenteret er ikke pantsat.

15 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Bryggen, Vejle A/S ejes af:

Steen & Strøm Danmark A/S ejes af:

Steen & Strøm AS, Støperigata 1, 0118 Oslo, Norge, der er hovedaktionær og som ejes af

Storm Holding Norway AS, Støperigata 1, 0118 Oslo, Norge, der er hovedaktionær og som ejes af

Nordica Holdco AB, Lästmakargatan 20, 103 26 Stockholm, Sweden, som ejes af

Nordica Holdco AB, Godebaldkwartier 54, 3511 DX Utrecht, Holland som ejes af

Klepierre Group S.A., Paris, der er ultimativt moderselskab

Øvrige nærtstående parter

Bruun's Galleri A/S, København

Field's, København

VIVA, Odense A/S, København

Steen & Strøm CenterUdvikling VI A/S, København

Steen & Strøm CenterService A/S, København

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Klepierre S.A.

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern: Klépiere S.A., Paris, Frankrig.

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: Steen & Strøm AS, Støperigata 1, P.O. Box 1593 Vika., 0118 Oslo, Norway.

Koncernregnskaberne kan rekvireres ved henvendelse til de respektive selskaber.

Koncernrapporten for Klepierre S.A. kan rekvireres på følgende adresse:

26 Boulevard des Capucines

CS 20062

75009 PARIS

Frankrig

Transaktioner

Transaktioner med øvrige nærtstående parter har omfattet lejeindtægter, ledelsesmæssige, administrative og tekniske ydelser, ansættelse og levering af driftspersonale til servicering og vedligehold af butikscenteret samt transaktioner i forbindelse med salg af gavekort til anvendelse i butikscentre administreret af Steen & Strøm Danmark A/S. Transaktionerne er sket på markedsvilkår.

Herudover har der ikke i årets løb bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Bryggen, Vejle A/S har i 2021 udstedt fakturaer til Steen & Strøm Danmark A/S på i alt 216 t.kr. Fakturaerne vedrører husleje for centerkontor og fællesomkostninger. Og selskabet har modtaget fakturaer Steen og Strøm Danmark A/S på i alt 3.529 t.kr i 2021. Fakturaerne vedrører rent management fee, property management fee, personaleomkostninger, viderefakturering af forsikringer og gebyrer.

Transaktioner med Steen & Strøm Danmark A/S har omfattet ydelser i forbindelse med finansiering af selskabet, herunder er der afgivet garanti overfor specifikke kreditinstitutter. Der betales ikke vederlag for sidstnævnte garantier.

Alle transaktioner er foretaget på markedsmæssige vilkår.